
時間帯区分

夜間時間
26.36円/kWh

午後時間
50.84円/kWh

朝晩時間
43.43円/kWh

朝晩時間
43.43円/kWh

22時

18時

13時

8時

「夜間時間」はおトクなタイム

電気料金が割安な「夜間時間」。
　 「朝晩時間」からこの時間帯に
　　　　電気のご使用を移すと
　　　　　　おトクに。

「朝晩時間」よりも割高なので
節電をしたり、電気のご使用
を「朝晩時間」に移すなどの工
夫でおトクに。

夕方からは家族団らんタイム

「午後時間」は
節約タイム

午前中は家事タイム
8時→13時

18時→22時

13時→18時

22時→翌朝8時

ｅタイム3プラス

ポイント
1 1日を3つの時間帯に分けて電気料金を設定

ポイント
2 「朝晩時間」よりも割安な「夜間時間」は10時間と長め

ポイント
3 「午後時間」は「朝晩時間」よりも割高なので節約タイムに

■電気料金単価表 

※各時間帯区分の金額は1kWhあたりの
　電力量料金単価（税込）です。

※2023年6月1日実施単価です。
※単価には消費税等相当額を含みます。
※暖房融雪割引額：ヒートポンプ式暖房機やロードヒーティング等をご使用
のお客さまを対象とし、電力量料金（燃料費調整前）の10％を「暖房融雪割
引額」として割引します。
※「冬期間」は11月の検針日から翌年3月の検針日の前日までをいいます。

1契約につき6kVAまで

7kVA・8kVA

9kVA・10kVA

10kVAをこえる1kVAにつき

午後時間

朝晩時間

夜間時間

1kWh

1kWh

1kWh

電力量料金（燃料費等調整前）の
冬期間暖房融雪割引額

単価区　　分 単　　位

基本
料金

電力量
料　金

料金
割引

2,772.00 円

3,212.00 円

3,652.00 円

514.80 円

50.84 円

43.43 円

26.36 円

10％

※割引上限額については、下表「暖房融雪割引
　上限額について」をご確認ください。

※本プランへのご加入には、会員制Webサービス「ほくでんエネモール」への
ご登録が必要となります。
※本プランにご加入のお客さまへは、請求書など、書面でのお知らせは原則い
たしませんので、ご使用量や料金はほくでんエネモールでご確認ください。

1日を3つの時間帯に分けて電気料金を設定したもので、割高
な「午後時間」が5時間ある代わりに、割安な「夜間時間」が
10時間と長く、さらに「朝晩時間」も「午後時間」より割安な料
金メニューです。
ヒートポンプ式給湯機および暖房機をご利用のお客さまが対
象で、スマート電化のお客さまにおすすめです。

■電気料金の計算方法

基本料金（1契約）

電力量
料　金

1

2

1 2 3 4ご 請 求 額 ＝（

午後時間使用電力量 午後時間の単価×

朝晩時間使用電力量 朝晩時間の単価×

夜間時間使用電力量 夜間時間の単価×

使用電力量（合計） 燃料費等調整単価×

×

＋

＋

＋

＋ ＋－ ）

使用電力量（合計）

〔円未満切捨て〕

3暖房融雪割引額（1契約）

再生可能エネルギー発電促進賦課金

4
〔円未満切捨て〕

＝

再生可能エネルギー発電促進賦課金単価

ヒートポンプ式暖房機＋その他暖房機＋その他ロードヒーティング

ヒートポンプ式暖房機＋その他暖房機

ヒートポンプ式暖房機 1,375.00

825.00

880.00

440.00

1,210.00

935.00

825.00

5kVA

10kVA

715.00

その他ロードヒーティング

ヒートポンプ式ロードヒーティング

ヒートポンプ式暖房機＋その他ロードヒーティング

ヒートポンプ式暖房機＋ヒートポンプ式ロードヒーティング

ヒートポンプ式暖房機＋その他暖房機＋ヒートポンプ式ロードヒーティング

機器容量
（上限値）割引区分 単価

（円/kVA）

※本電気料金プランについては、2022年12月分電気料金から燃料費調整単
価の算定に用いる平均燃料価格に上限を設定しておりません。
※支払期日を経過してお支払いになりますと、その経過日数に応じて、1日あ
たり約0.03％（年10％）の延滞利息をお支払いいただきます。ただし、支払
期日の翌日から起算して10日目までにお支払いいただいた場合、延滞利息
はいただきません。

※その他暖房機とは、ヒートポンプ式暖房機および蓄熱式電気暖房器以外の定格電圧200ボルトの電気暖房機をいいます。
※その他ロードヒーティングとは、ヒートポンプ式ロードヒーティング以外の定格電圧200ボルトの電気ロードヒーティングをいいます。

ヒートポンプ式給湯機（エコキュー
トなど）・ヒートポンプ式暖房機（エ
アコン・ヒートポンプ式温水暖房シ
ステムなど）またはロードヒーティ
ング※のいずれかの機器を設置され
ているお客さま。
※ルーフヒーティングは除く。（割引につ
いても対象外）

※エコキュート（夜間蓄熱型機器）など
は、契約主開閉器の二次側に接続が必
要となります。

ご加入条件 暖房融雪割引上限額について
下表の各区分における暖房融雪割引の上限額は、単価×設置機器容量になります。ただし、設置機器容量が
下表の機器容量（上限値）を超過する場合は、単価×機器容量（上限値）が暖房融雪割引の上限額になります。

電気料金メニュー


